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Koszty pracy w Polsce 

W 2008 roku przeciętny miesięczny koszt pracy w Polsce wyniósł 3 986,5 PLN. Szacowana 
na 2009 roku wysokośd nakładów na pracownika to 4 177,9 PLN. Z kolei według 
prognozowanego przez Komisję Europejską wskaźnika wzrostu, koszty pracy w 2010 roku 
osiągną poziom 4 169,5 PLN. Projekcja Komisji jest jednak mało realna z uwagi na stały 
wzrost wynagrodzeo w Polsce. 
 
Jaka firma, takie koszty 
W 2008 roku koszty pracy w sektorze publicznym były o 15% wyższe niż w firmach 
prywatnych. W całej gospodarce największe obciążenia notowano w górnictwie, 
pośrednictwie finansowym oraz sektorze „energetycznym”. Najmniej kosztowali 
pracownicy branży hotelarskiej i gastronomicznej oraz osoby pracujące w handlu 
i naprawach. Niezależnie od reprezentowanej branży, z wyższymi kosztami muszą liczyd się 
pracodawcy dużych przedsiębiorstw. W firmach zatrudniających powyżej 49 osób wydatki 
były średnio o 25% większe niż w podmiotach z mniejszą liczbą pracowników. 
 
Dysproporcje między województwami 
Pod względem kosztów zatrudnienia Polska jest bardzo zróżnicowana regionalnie.  Od lat 
najwięcej za pracę płacą przedsiębiorcy z województw: mazowieckiego, śląskiego 
i dolnośląskiego. Z kolei najmniejsze wydatki ponoszą pracodawcy z województw: 
podkarpackiego, łódzkiego i świętokrzyskiego. Różnice sięgają kilkudziesięciu procent. 
Jednak na przestrzeni ostatnich lat występujące dysproporcje zmniejszyły się. Koszty pracy 
najbardziej wzrosły w tych województwach, w których przedsiębiorcy notują wydatki na 
poziomie niższym od średniej krajowej.   
 
Większe koszty, mniejsza wydajnośd 
Rosnące koszty pracy w Polsce nie przekładają się na wzrost wydajności zatrudnionych.  
W latach 2004-2008 koszty pracy rosły w tempie 7%, a produktywnośd zwiększała się 
średnio o 2,4%. Dopiero pogorszenie koniunktury gospodarczej zahamowało przyrost 
wydatków i przyniosło nieznaczny wzrost wydajności. Niska efektywnośd jest kosztowna. 
W 2008 roku na 1000 opłaconych przez pracodawcę godzin aż 140 nie zostało 
poświęconych na wykonywanie obowiązków zawodowych. Najwięcej bezproduktywnych 
godzin pracy zanotowano w górnictwie, edukacji oraz firmach zajmujących się 
przetwórstwem przemysłowym. 
 
Polacy to nadal tania siła robocza 
Pomimo rosnących kosztów zatrudnienia, polska gospodarka pozostaje konkurencyjna na 
tle całej Unii Europejskiej. Praca w Polsce jest 4 razy taosza niż w Luksemburgu, Danii czy 

mailto:widera@sedlak.pl


 

Sedlak & Sedlak tel. +48 12 625 59 10 www.sedlak.pl 

ul. Królowej Jadwigi 189 B fax +48 12 625 59 20 www.rynekpracy.pl 

30-220 Kraków  sedlak@sedlak.pl www.wynagrodzenia.pl 

 

 

Szwecji. Niższe niż w Polsce wydatki z tytułu zatrudnienia pracowników notuje tylko 
5 krajów członkowskich Wspólnoty z Europy Środkowo-Wschodniej. O ile koszty pracy na 
Słowacji, Litwie oraz Łotwie są nieznacznie mniejsze od tych w Polsce, to w porównaniu do 
Rumunii różnica wynosi 42%, a do Bułgarii nawet 70%. 
 
Materiał został przygotowany w oparciu o najnowszy raport Sedlak & Sedlak „Koszty pracy 
w Polsce 2004-2010”. Pełną wersję raportu można zakupid na stronie rynekpracy.pl. 
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Więcej informacji prasowych portalu rynekpracy.pl znajdą Paostwo w zakładce Dla mediów. 
 

 

 

to specjalistyczny portal wiedzy poświęcony problematyce rynku pracy. Stale aktualizowana baza ponad  
200 wskaźników to tylko niewielka częśd danych, jakie gromadzimy. Na bieżąco śledzimy zmiany zachodzące  
we wszystkich obszarach rynku (wydajnośd pracy, koszty pracy, koszty życia, możliwości dotarcia do określonych 
grup zawodowych i wiele innych). Dostarczamy wiedzę, która pomaga z sukcesem radzid sobie z wyzwaniami  
i właściwie reagowad na zmiany zachodzące na rynku pracy.  

http://www.rynekpracy.pl/raporty_1.php/kategoria.5/wpis.25
http://www.rynekpracy.pl/raporty_1.php/kategoria.5/wpis.25
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